
                         Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

 

1 / 2 

Jednací řád 

Mezinárodního poradního orgánu 

Rady pro výzkum, vývoj a inovace 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Jednací řád Mezinárodního poradního orgánu Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále 

jen „Jednací řád”) je vnitřním předpisem Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále 

jen „Rada”), který upravuje organizaci a průběh zasedání Mezinárodního poradního 

orgánu Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „ISAB“). 

(2) Jednací řád se vydává v souladu se Statutem Rady. 

Článek 2 

Svolání zasedání ISAB 

(1) Zasedání ISAB se konají nejméně jednou za rok, a to prezenčně, s možností vzdáleného 

připojení ze závažných důvodů. Případné další zasedání se koná dle potřeby, 

a to videokonferenčně. Administrativní, organizační a technické zabezpečení zasedání 

zajišťuje věcně příslušný útvar Úřadu vlády České republiky (dále jen „příslušný útvar’’). 

(2) Zasedání ISAB svolává její předseda/předsedkyně1 po dohodě s příslušným zpravodajem 

Rady prostřednictvím pověřeného zaměstnance příslušného útvaru. V nepřítomnosti 

předsedy svolává zasedání ISAB člen ISAB, kterého předseda ISAB pověří. 

(3) Zasedání ISAB se svolává elektronickou pozvánkou, kterou vyhotovuje a rozesílá 

příslušný útvar tak, aby ji členové ISAB obdrželi s dostatečným časovým předstihem, 

minimálně 20 pracovních dní před zasedáním. Pozvánka musí obsahovat kromě místa 

a doby také program zasedání. K pozvánce se připojují též podkladové materiály. 

(4) Program zasedání určuje předseda ISAB spolu s příslušným zpravodajem Rady. 

(5) Na zasedání ISAB jsou zváni její členové, členové Rady, zaměstnanci příslušného útvaru, 

případně další hosté. 

Článek 3 

Průběh zasedání ISAB 

(1) ISAB je způsobilá jednat a přijímat závěry, pokud je přítomna nadpoloviční většina jejích 

členů.  

 

1 Je-li v dalších částech dokumentu užito formy generického maskulina, reprezentuje stejnou měrou 

osoby bez ohledu na jejich pohlaví či gender. 



                          Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

 

Jednací řád Mezinárodního poradního orgánu Rady pro výzkum, vývoj a inovace  2 / 2  

(2) Zasedání ISAB řídí její předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí zasedání 

pověřený člen Rady, zpravidla zpravodaj pro ISAB, případně člen ISAB, kterého předseda 

pověřil. 

(3) Zasedání jsou neveřejná, pokud není rozhodnuto jinak. O závěrech zasedání 

je informována Rada na nejbližším zasedání a následně jsou závěry zveřejněny. 

(4) Na ISAB mohou být pozváni i externí hosté, kteří se však účastní pouze předem určených 

bodů programu. 

(5) V úvodu zasedání ISAB schvaluje navržený program, popřípadě jeho změny. O průběhu 

zasedání se pořizuje zvukový záznam a stručný písemný zápis, pokud předsedající 

nerozhodne jinak. Součástí zápisu jsou závěry jednání a případná doporučení.  

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento Jednací řád nabývá účinnosti dnem podpisu předsedou Rady. 

(2) Změny a doplňky tohoto Jednacího řádu schvaluje Rada. 

(3) Tento Jednací řád je přístupný veřejnosti na internetové stránce vyzkum.gov.cz a v sídle 

Úřadu vlády České republiky. Na internetové stránce se zveřejňuje vždy úplné znění 

platného Jednacího řádu. 

 

V Praze dne 12. 2. 2025 

 

PhDr. Marek Ženíšek, Ph.D., v. r. 

ministr pro vědu, výzkum a inovace  

a předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 


